
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMÍA SOCIAL
4632 Resolución de 27 de febrero de 2025, de la Subsecretaría, por la que se 

aprueba la relación provisional de personas admitidas y excluidas, y se 
anuncia fecha, hora y lugar de celebración del primer ejercicio del proceso 
selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre y promoción 
interna, en el Cuerpo de Subinspectores Laborales, Escala de Empleo y 
Seguridad Social, convocado por Resolución de 26 de diciembre de 2024.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento General de 
Ingreso del personal al servicio de la Administración General del Estado y de Provisión 
de puestos de trabajo y Promoción profesional de los funcionarios civiles de la 
Administración General del Estado, aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 de 
marzo, y en el apartado decimoquinto de la Orden HFP/688/2017, de 20 de julio, por la 
que se establecen las bases comunes que regirán los procesos selectivos para el 
ingreso o el acceso en cuerpos o escalas de la Administración General del Estado (BOE 
de 22 de julio).

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.

Aprobar las listas provisionales de personas aspirantes admitidas y excluidas en el 
proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre y promoción 
interna, en el Cuerpo de Subinspectores Laborales, Escala de Empleo y Seguridad 
Social, convocado por Resolución de 26 de diciembre de 2024 («Boletín Oficial del 
Estado» de 6 de enero de 2025), que se encuentran expuestas en la página web 
www.administración.gob.es, en la página web de la Inspección de Trabajo y Seguridad 
Social www.mites.gob.es/itss, en la página web del Departament d’Empresa i Treball de 
la Generalitat de Cataluña inspecciotreball.gencat.cat y en el portal del empleado público 
Funciona (https://sede.funciona.gob.es/).

Segundo.

Publicar como anexo a la presente resolución la relación provisional de personas 
aspirantes excluidas a que se refiere el apartado anterior, con expresión de las causas 
de exclusión.

En todo caso, al objeto de evitar errores y posibilitar su subsanación en tiempo y 
forma, las personas aspirantes deberán comprobar no sólo que no figuran recogidas en 
la relación de personas excluidas, sino además que sus nombres constan en la relación 
de personas admitidas.

Tercero.

Tanto las personas aspirantes excluidas como las omitidas dispondrán de un plazo 
de diez días hábiles contados a partir del siguiente al de la publicación de esta resolución 
en el «Boletín Oficial del Estado», para subsanar los defectos que hayan motivado su no 
admisión o la omisión en las relaciones de admitidos y excluidos.

Las personas aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanen la exclusión o 
su omisión, serán definitivamente excluidas de la realización de las pruebas.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 58 Sábado 8 de marzo de 2025 Sec. II.B.   Pág. 31224

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-4
63

2
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Concluido dicho plazo, se harán públicas las listas definitivas de personas aspirantes 
admitidas y excluidas, que se expondrán en los mismos lugares que se indican en el 
apartado primero.

Cuarto.

Convocar a las personas aspirantes admitidas para la realización del primer ejercicio 
el día 5 de abril de 2025, a las 9:30 horas, en la Facultad de Derecho de la Universidad 
Autónoma de Madrid, Ciudad Universitaria de Cantoblanco, calle Kelsen, 1 (28049 
Madrid) para los aspirantes que hayan consignado en su solicitud como provincia de 
examen «Madrid», y en la Escuela de Administración Pública de Cataluña, calle Girona, 
número 20 (08010 Barcelona) para los aspirantes que hayan consignado en su solicitud 
como provincia de examen «Barcelona».

Quinto.

Para la práctica de este primer ejercicio y de los sucesivos que componen la fase de 
oposición, las personas aspirantes deberán ir provistas del documento nacional de 
identidad o documento equivalente que acredite de forma indudable su identidad.

Madrid, 27 de febrero de 2025.–El Subsecretario de Trabajo y Economía Social, José 
Ramón del Prado Cortés.

ANEXO

Relación provisional de personas aspirantes excluidas del proceso selectivo 
para el ingreso, por el sistema general de acceso libre y promoción interna, 

en el Cuerpo de Subinspectores Laborales, Escala de Empleo y Seguridad Social

Resolución de 26 de diciembre de 2024 (BOE de 6 de enero de 2025)

Apellidos y nombre DNI Acceso Especialidad Provincia de examen Causa
de exclusión

APODACA SOPEÑA, ISABEL. ***4061** L  MADRID. 1

BERNAD DUEÑAS, MARIA MONTSERRAT. ***1662** L  MADRID. 1

BLASCO LOPEZ, CHRISTIAN. ***9274** L  MADRID. 1

CARA ORTEGA, DAVID. ***6091** L  MADRID. 1

CHILATRA, ANA JULIETH. ***6345** L  MADRID. 1, 3

FERNANDEZ PIMENTEL, MACARENA. ***4042** L  MADRID. 1

GALVEZ MONTALBAN, MIREYA. ***2376** P  MADRID. 2

GARCIA DIAZ, DAVINIA. ***2036** L  MADRID. 1

GARCIA MANZANO, CARLOS. ***2812** L  MADRID. 1

GARCIA DE FRUTOS, LAURA. ***6478** P F MADRID. 1, 2

GONZALEZ, JULIO EZEQUIEL. ***8429** L  MADRID. 1

GUTIERREZ SAENZ, MARIOLA. ***9782** L  MADRID. 1

HERRERA BELLIDO, MARIA. ***3745** L  MADRID. 1

HERRERA BELLIDO, MARIA. ***3745** P  MADRID. 2

HORRILLO GARCIA, ANTONIO. ***4453** L  MADRID. 1

JAIMES VILLAMIZAR, CLAUDIA LUCINDA. ***5023** L  MADRID. 1

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 58 Sábado 8 de marzo de 2025 Sec. II.B.   Pág. 31225

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-4
63

2
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Apellidos y nombre DNI Acceso Especialidad Provincia de examen Causa
de exclusión

MARIN ESCUDERO, SARA. ***2435** L  BARCELONA. 1

MARIN MARTIN, VICTOR MANUEL. ***1667** L  MADRID. 1

MARTINEZ RODRIGUEZ, ALEJANDRO. ***7141** L  BARCELONA. 1

MINCHON JIMENEZ, NOELIA. ***4706** L  MADRID. 1

NICA, MILIANA FLORENTINA. ***6321** L  MADRID. 1

ORTEGA DE PEDRO, BEATRIZ ELENA. ***5912** L  MADRID. 1

ORTIZ SIMARRO, FRANCISCO. ***6919** P  MADRID. 2

PACHECO DAZA, DAVID. ***2210** L  MADRID. 1

PAREJA ORMEÑO, LOURDES MARIA. ***9061** L  MADRID. 1

PONCE CASQUETE, ROMEL ORLANDO. ***6691** L  MADRID. 1

PRATS DELGADO, MARIA TERESA. ***4932** L  BARCELONA. 1

REDONDO TELLEZ, MARIA. ***7279** L  MADRID. 1

RELANCIO PODADERA, LUIS FULGENCIO. ***3287** P  MADRID. 2

RIO RIO, OSCAR. ***4041** L  MADRID. 1

RIOS, JOSUE. ***7988** L  MADRID. 1, 3

RODRIGUEZ FERNANDEZ, PEDRO. ***4495** L  MADRID. 1

SACRISTAN ROMERO, FRANCISCO. ***0450** L  MADRID. 1

SANCHEZ REAL, ALBA. ***5979** P  MADRID. 2

SILVA RODRIGUES-JARDIM, BRUNA. ***8127** L  MADRID. 1

SOLER ALARCON, ROLINDES. ***4396** L  MADRID. 1

Causas de exclusión:

1. No estar exento del pago de la tasa de derecho de examen por no tener una 
antigüedad como demandante de empleo de, al menos, un mes antes de la fecha de la 
convocatoria.

2. No reunir los requisitos para acceder por promoción interna.
3. No poseer la nacionalidad española exigida en las bases de la convocatoria.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 58 Sábado 8 de marzo de 2025 Sec. II.B.   Pág. 31226

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-4
63

2
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-03-07T17:23:47+0100




